------------.--

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

D PERGUNTA Número Ix (

lQg REQUERIMENTO Número 171/x ( 4 .!) AC

Assunto: DeclaraçãodeutilidadepúblicadaAssociaçãoA Noz.

Destinatário:MinistrodaPresidência

Ex.moSr.PresidentedaAssembleiada República

A AssociaçãoA Noz- AssociaçãoNogueirensede Culturae Desportotemdesenvolvidoas suas
actividadesde forma permanente,nas áreasda formação,da culturae desporto,envolvendoa
comunidade.

Tema suasedeemNogueiradoCravo,ConcelhodeOliveiradeAzeméis.
NostermosdoDecreto-LeinQ460m, de7 deNovembro,naredacçãodoDecreto-LeinQ391/2007de

13deDezembroapresentouA Nozo pedidodedeclaraçãodeutilidadepúblicajuntodoSenhorPrimeiro-
Ministro.

Assim,ao abrigodas disposiçõesconstitucionaise regimentaissolicitoao SenhorMinistroda
Presidênciaaseguinteinformação:

. Qualo pontoda situaçãodo pedidode utilidadepúblicadeA Noz?

PaláciodeSãoBento,8 deAbrilde2008.

Deputado

HermínioLoureiro

Expeça-se

Publique-se

O 101.110'

Secretárida Mesa

'.&.i